. tstituto Nazionale di Geofisica
e Vulcanologiz

AOO INGV
’ﬁﬁ%l g g Protoct;llilgoggenae‘lrale -u
Q‘.};‘ oZ del 12/07/2016 ‘ Gestione WEB
SE L D
= W — T Al Dott. Stefano DE SIMONE
I N GV = @ Al Direttore della Direzione centrale Ragioneria e Bilancio
terremoti 2% Dott. Gianluca CECCUCCI
L ©
ambiente L8

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

Oggetto: Pubblicita atti
Si trasmette copia dell’allegata' delibera con richiesta di procedere alle prescritte notifiche.

Delibera n. 242/2016 del 07/07/2016 — Allegato. A al Verbale n. 10/2016: Ricostituzione
Organismo Indipendente di Valutazione (OIV).

IL E
Tullh PEPE

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | [talia | Tel.: +39 06518601 | Fax; +39 0651860501
aoo.romaf@pec.ingv.it | www.ingv.it



i

 Deliberan. 242/2016 N
- Allegato A al Verbalen. 10/2016 o
'Oggetto: Ricostituzione Organismo Indipendente di Valutazione (OLV).

IL. CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Visto il D.Lgs. 29 settembre 1999, n. 381, con il quale € stato istituito I'Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;

visto il D.Igs 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di
Ricerca in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;

visto lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia approvato
con delibera del Consiglio di Amministrazione in data 11 novembre 2010 e
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana — Serie Generale
n. 90 del 19 aprile 2011, in particolare l'art. 9 concernente I'Organismo
indipendente di valutazione della performance;

visto il Regolamento di otrganizzazione e funzionamento, adottato dal

Consiglio di Amministrazione con delibera n. 102 del 2 /10/2013 e
approvato dal Ministero dell'Istruzione, dell’'Universita e della Ricerca con

~nota n. 0026802 del 31/10/2013, in particolare, l'art. 19 riguardante
“Procedure concernenti 'OIV”; . '

visto il Decreto Legislativo 27 ottobte 2009, n. 150, in particolare, lart. 14
comma 3, riguardante la nomina dell’Organismo indipendente di
valutazione;

visto il Decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, coordinato con la legge di
conversione 11 agosto 2014, n. 114, in particolare I'articolo 19 comma 9
attraverso il quale vengono trasferite le competéenze in materia di OIV
dall’ Anac al Dipartimento della Funzione Pubblica;

vista la Delibera della Civit n. 12/2013 che individua i requisiti nonché la
procedura di nomina dei componenti dell’Organismo indipendente di
valutazione;

vista la propria Delibera n. 143/2014 del 04/07/2014, con la quale si &
provveduto a costituire 1'Organismo indipendente di valutazione nelle
persone del Dott. Giuseppe CERASOLI, quale Presidente, del Dott. Marco
Ciro LA GIOIA, quale componente e della Dott.ssa Loredana SEGRETO,

-quale componente;

vista la nota n. 2286 del 29/02/2016, con la quale il Dott. Giuseppe
CERASOLI rassegna le proprie dimissioni da Presidente dell’OIV;

ravvisata l'opportunita di individuare un candidato con competenze
principalmente scientifiche, in virtit del particolare ruolo che I’OLV svolge
negli Enti Pubblici di Ricerca Nazionali, capace di poter rendere omogenee
le attivita poste in essere dall’Organismo in seno all’Istituto;

visto il verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione del
26/05/2016, durante la quale si & provveduto ad individuare il Dott.
Vincenzo MORRA quale candidato idoneo a ricoprire tale ruolo;

1

1

Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

w



- ﬁf"‘i-
ffaﬂ'ﬂl Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

 vista la nota INGV n. 6721 del 08/06/2016 inviata al Dipartimento della

* Funzione Pubblica, con la quale si comunica la volonta di designare il Dott.
Vincenzo MORRA in sostituzione del dimissionario Dott. Giuseppe
CERASOLL

* vista la nota del Dipartimento della Funzione Pubblica — UOLP - n. 0033303
P-4.17.1.7.5 del 27/06 /2016 inviata tramite pec, con la quale viene espresso
parere favorevole alla nomina del Dott. Vincenzo MORRA;

* su proposta del Presidente,
DELIBERA

1. La ricostituzione dell’Organismo Indipenderite di Valutazione nella
seguente composizione:

* Dott. Marco Ciro LA GIOIA, Presidente
¢ Dott. Vincenzo MORRA, componente
* Dott.ssa Loredana SEGRETO, componente

2. al Presidente verra corrisposta una indennita pari ad euro 7.000,00 lordi
che andranno a gravare sul capitolo di bilancio n. 1.03.02.01.001;

3. a ciascun componente verra corrisposta una indennita pari ad euro
5.000,00 lordi che andranno a gravare sul capitolo di bilancio n.
.1.03.02.01.001;

4. il predetto Organismo, cosl costituito, rimarra in carica per il periodo -
07/07/2016 - 03/07/2017.

Roma, 07/07/2016

. Lasegretaria verbalizzante
'+ (Sig.ra Silvana TUCCI) \

IL PRESIDENTE
(Prof. Carlo DOGLIONI)



